Администрация
Балахнинского муниципального округа
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.04.2024 № 786

Об установлении стоимости одного дня пребывания детей в детских оздоровительно-образовательных центрах (лагерях) в целях расчета компенсации получателям путевок части расходов по приобретению путевок в детские оздоровительно-образовательные центры (лагеря) в 2024 году

В целях расчета компенсации получателям путевок части расходов по приобретению в детские оздоровительно-образовательные центры (лагеря) путевок с частичной оплатой, по приобретению путевок с предоставлением компенсации части расходов, в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 1998 года №124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Балахнинского муниципального округа Нижегородской области, Администрация Балахнинского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:
1. Установить стоимость одного дня пребывания детей в детских оздоровительно-образовательных центрах (лагерях), необходимую для расчета компенсации получателям путевок части расходов по приобретению в детские оздоровительно-образовательные центры (лагеря) путевок с частичной оплатой, по приобретению путевок с предоставлением компенсации части расходов в размере 877 рублей 00 копеек
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на отношения, сложившиеся с 1 января 2024 года.
3. Отделу организационно - протокольной работы администрации Балахнинского муниципального округа Нижегородской области (Мишина А.Н.) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в газете «Рабочая Балахна» и размещение на официальном интернет-сайте Балахнинского муниципального округа Нижегородской области.
4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на и.о. заместителя главы администрации (Якименко С.П.).

Глава местного самоуправления						А.В.Дранишников